

KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

Opłata poczt. niez-
szona ryccyaltem. | ROK XXV

Czwartek 19 kwietnia 1934 r.

Nr. 106

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec
Piłsudskiego 4. Telefony: Red. 64. Adm. 73.

| P.K.O. 302.712 |

Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 11 — 1 i od 6 — 7
Rokopisów redakcje nie zwraca.



ś. p.

JAN ANTONI KELLER

INŻYNIER GÓRNICZY

**Administrator Delegowany Towarzystwa Bez-
miennego Kopalń Węgla „Czeladź”**

Administrator Galicyjskiej Spółki Kopalń w Libiążu

Administrator Compagnie des Forges d'Audincourt

Administrator Société Pyrenéenne d'Énergie Électrique

Administrator Société des Entrépôts et Magasins Généraux de Paris

Oficer Orderu „Polonia Restituta”

Kawaler Legji Honorowej

Komandor Orderu Piusa IX

Zasnął w Bogu dnia 16-go kwietnia 1934 r. w 78-ym roku swego życia w Ples-
sis we Francji, o czym zawiadamia w głębokiej żałobie pogrążona

DYREKCJA Towarzystwa Bezmiennego Kopalń Węgla „Czeladź”

Nabożeństwo żałobne za spokój duszy Zmarłego odbędzie się w dniu 21
kwietnia o godzinie 10-ej rano w Kościele w Piaskach (Kopalni „Czeladź”).

Knowania Trockiego we Francji

i jego rola jako organizatora przewrotu rewolucyjnego.



TROCKI

Wobec czego w grudniu 1933 r., za zgodą władz francuskich, osiedlił się w Barbison.

PARYŻ, 18.4. PAT. Według niepotwierdzonych jeszcze pogłosek Trocki opuścił Francję, udając się do Hiszpanii.

Zjazd dziennikarzy francuskich do Warszawy.

WARSZAWA, 18.4. (Tel. wł.). Do Ministerstwa spraw zagranicznych oraz tubieższych organizacji dziennikarskich napłynęła masowa zgłoszenia korespondentów francuskich, którzy na czas pobytu min. Balthou przyjeżdżą do Warszawy. Wyprądo 16 takich zgłoszeń. Wczoraj przybył do Warszawy naczelny redaktor „Petit Parisien” Bourgeas.

Przybędzie również redaktor polityczny „Journal du Peuple”, piszący pod pseudonimem Saint Brice oraz znana reporterka polityczna dziennika „L'Œuvre”, p. Genevieve Tabart. Na czeskie kolegów francuskich klub pracy zagranicznych urzędów w poniedziałek popołudniu herbacę w „Bristolu”.

Rozpoczęcie rokowań węglowych polsko-angielskich.

LONDYN, 18.4. PAT. Angielsko-polskie rokowania handlowe rozpoczęły się w dniu dzisiejszym.

Przedstawiciele przemysłów węglowych polskiego i angielskiego byli dziś podejmowani śladami przez rząd angielski. Jak donosi agencja Reuters obywateli rozmowy węglowe są prowadzone m. in. w tym celu, aby problem węglowy nie

Ruina szkolnictwa polskiego w Czechosłowacji.

MORAWA OSTRAWA, 18.4. PAT. Jak wiadomo, cenzura akoniflowała niektóre części memoriału stronników polskich w Czechosłowacji stwierdzające, że szkolnictwo polskie w Zagłębiu ostrawskim jest już nietylko ruiną tego, co Polacy na tym terenie posiadali za czasów Austrii. Świadczą o tem m. in., że do

szkół oddzielonych po Austrii przez Polaków w Zagłębiu ostrawskim uczeszczają w okresie ich rozwoju około 3800 dzieci polskich. Liczba ta spada za rządów czeskich na 376. Powodem upadku szkolnictwa polskiego w Zagłębiu ostrawskim jest, jak podkreśla memoriał, terror gospodarczy.

Powrót Habsburgów do Austrii nastąpi za 3 tygodnie.

WIEN, 18.4. (Tel. wł.). W związku z bliskim ogłoszeniem nowej konstytucji austriackiej Wiedeń żywo interesuje się wiadomościami, nadchodzącymi z siedziby cesarowej Zylty i acyckie. Ottona w Steenokkerzeel.

Rodzina cesarowa zamieszkała w pałacu w Reichenu, które to miejscowosc przed dwoma tygodniami nadała Ottonowi Habsburgowi obywatelstwo honorowe.

Konstytucja austriacka, jak wiadomo, nie będzie zawierała już t. zw. paragrafów konstytucyjnych, a więc zniesiony zostanie zakaz osiedlenia się Habsburgów na terenie Austrii.

Zwracając uwagę także na fakt, że rodzina Habsburgów nie odnowiła wpływającego z dniem 1 lipca kontraktu najmu zamku w Steenokkerzeel.

Z okoliczności cesarowej Zylty donoszą, że w Steenokkerzeel czynione są przygotowania do wyjazdu do Austrii. Wyjazd ten spodziewany jest w ciągu trzech tygodni.

Na rychły powrót Habsburgów zwrócić się także wykazywał fakt, że kr. Antoni Habsburg, ewangelic król Karola rumuńskiego (znaj. kr. Beany rumuński) przesłał swą rozsydzenie za skromnej woli w Mödling do reprezentacyjnego zamku Sonnenburg pod Wiedniem.

Nowy dyrektor BANKU POLSKIEGO.

WARSZAWA, 18.4. PAT. Wobec usąpienia dyr. Władysława Mieczysława ze stanowiska naczelnego dyrektora Banku Polskiego arla Banku powołała polnienie obowiązków naczelnego dyrektora Banku Polskiego dr. Leonowi Baranowskiemu.

Nota francuska W SPRAWIE ROZBROJENIA.

LONDYN, 18.4. PAT. Nota francuska w sprawie rozbrojenia nadała się do Foreign Office, nie była jednakże sprawdzone wkrótce czasu komunikowana na dzisiejszym posiedzeniu gabinetu. W treści noty zapoznani się dziś dokładnie tylko ministrowie Simon i Eden.

LONDYN, 18.4. PAT. Prasa dzisiejsza, donosząc o wgręzieniu noty francuskiej przypomniała, że rząd francuski zapowiedział złożenie dodatkowej noty, która miała sprzeciwować postulatowi Francji od gwarancji. W międzyczasie wobec odwołania niemieckiej na zapytania Wielkiej Brytanii w sprawie zwiększenia budżetu wojkowego Niemiec, stanowiąc Francji należy pewnym zmianie i stalo się bardziej negatywne niż dotychczas. Ostateczna nota francuska przeznaczy dwa konkretne postulaty Francji.

LEKARZ DENTYSTA Irena a Pindelska
zabiera przeprowadzi się DĄBRÓWA GORNICZA al. Sobieskiego 23, drugie piętro

Wyprowadzenie chińska DO TURKIIJAN W SCHODNIOGO.

SZANGHAI, 18.4. Rząd namknieł miarodaw ministra spraw wewnętrznych, Wang Chao Simaga, wysokim komisarzem w Turkiistanie Chiniim. Komisarz ma udać się tam, jak przypuszcza, w celu silnego odzienia wojkowego, by przetrząść państwo w sprawie do Chin. W kołach chińskich uważają bowiem, że ruch niepodległościowy w Turkiistanie wschodnim był podjętym przez wpływy sowieckie i angielskie.

Strajk kolejowy W GRECJI.

WIEN, 18.4. Z Aten donoszą o wybuchu 24-godniowego strajku powozowego na królestwie greckich. „Orient Express” musiał być przoczony jako dzień w Salonikach. Rząd przedwziewał środki, celem niepodległości do zakończenia porządku.

Portland-Cement „SATURN”
Biuo sprzedaży S. UNIERZYSKI

pošta Grodziec k. Będzina tel. Będzina 609, Sosnowiec 470. Sprzedają na miejscu lub z dostawą własnymi środkami lokomocji. — 2531

Straszny wybuch SKŁADU AMUNICJI.

LONDYN, 18.4. Według doniesień z Pekinu, w pobliżu Czin-Fu wycieki w powietrze wielki skład amunicji. 68 osób poległo śmiercią na miejscu.

Dymitrow pisze książkę O PROCESIE LIPSKIM.

MOSKWA, 18.4. PAT. Przechybiwszy na kurewcy w jednym z samolotów w Moskwie znany z procesu o podpalenie Reichstagu Dymitrow pracuje obecnie nad książką i bibliografiką Nieszczęśliwy proces Lipski.

Nowe przedsiębiorstwo państwowe Organizacja rządowych linii autobusowych.

WARSZAWA, 18.4. (Tel. wł.). Ministerstwo komunikacji przygotowuje się do objęcia szeregu linii komunikacji autobusowej. W tym celu utworzono w Ministerstwie biuro komunikacji samochodowej na czelo którego osadził gen. Brodzisz, rozdzony brat znanego aktora filmowego Adama Brodzisza, wybitny specjalista, oficer wojsk samochodowych. Zastępcą jego

miarodawo kpt. Maszkiewicz. Poziem utworzone będą trzy okręgowe oddziały zarządzające w Warszawie, Białymostku i w Krakowie.

Oddział warszawski objmie komunikację autobusową na czterech liniach podmiejskich Warszawa — Łomianki, Iza bęlin, Rażany i Babiec, przejętych od państwowych zakładów inżynierii.

Przez tenże oddział objmie komunikację autobusową na czterech liniach podmiejskich Warszawa — Łomianki, Iza bęlin, Rażany i Babiec, przejętych od państwowych zakładów inżynierii.

Poziem czynne będą następujące linje:

Nieporozumienie sportowe polsko-czechosłowackie.

PRAGA, 18.4. PAT. Czechosłowacki komitet ogólny - sportowy zajął swój sprawę odmowy ze strony Polski rozegrania meczu piłkarskiego z Czechosłowacją i uchwalił następującą rezolucję: Czechosłowacki komitet ogólny - sportowy z uwaleniamem stwierdza, że przez ingerencję czeskiego prezydium ogólnego komitetu ogólnego piłkarzem polskim opiekun Polskiego Radu Banku posiadacza nel

karzy Czechosłowacji, pomimo, że zbyczyli i nierozumieli zakaz władz polskiej uniemożliwić normalne stosunki polsko - czechosłowackie, czechosłowacki komitet ogólny - sportowy wierzy, że to czynnik w państwie polskim, które wykazywało brak zrozumienia dla pięknych idei sportowych, słowem, odmienne wszystkich narodów, zrozumia i naprawa — zomyliła w czasie najbliższym.

Oddział ten sformalizuje poziem komunikację autobusową na odcinkach Kielce — Bneko, Kraków — Krylnia, Zakopane oraz na szlakach turystycznych i na liniach zdrowotnych. W odwołaniu tych linii zamówiono już 80 nowych autobusów marki „Saurer” i „Fiat” (80 osobowe). Poziem będą wykorzystane przejeżdżające państwowych do Krakowa oddziały stare wozy „Umst”.

